

ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE VIDA  
AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019



| DESCRIPCIÓN   | SEGURO DIRECTO  | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|---|-----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas                                       | 66,626,308.21   | -                | -                      | -                         | -                      | 50.59           |
| (-) Devoluciones de Primas                            | 75,652.71       | -                | -                      | -                         | -                      | 75,652.71       |
| (-) Cancelaciones de Primas                           | 58,589,042.22   | -                | -                      | -                         | -                      | 58,589,042.22   |
| <b>PRIMAS NETAS EMITIDAS</b>                          | 7,961,613.28    | -                | 5,887,076.22           | 49,322.85                 | 2,566.18               | 2,022,648.03    |
| <b>VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS</b> | (203,321.62)    | -                | -                      | -                         | -                      | (203,321.62)    |
| (+) Variaciones de Productos                          | -               | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| (-) Variaciones de Gastos                             | 203,321.62      | -                | -                      | -                         | -                      | 203,321.62      |
| <b>PRIMAS DEVENGADAS</b>                              | 7,758,291.66    | -                | 5,887,076.22           | 49,322.85                 | 2,566.18               | 1,819,326.41    |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>                            | 5,855,825.80    | -                | 1,288,185.19           | -                         | -                      | 4,567,640.61    |
| (+) Gastos de Adquisición                             | 2,975,107.36    | -                | -                      | -                         | -                      | 2,975,107.36    |
| (+) Gastos de Administración                          | 2,880,718.44    | -                | -                      | -                         | -                      | 2,880,718.44    |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores    | -               | -                | 1,288,185.19           | -                         | -                      | 1,288,185.19    |
| <b>SINIESTRALIDAD</b>                                 | 13,601,187.16   | -                | 12,319,202.66          | -                         | -                      | 1,281,984.50    |
| (+) Por Obligaciones Contractuales                    | 13,601,187.16   | -                | 12,319,202.66          | -                         | -                      | 1,281,984.50    |
| <b>DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS</b>                 | -               | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| (+) Producto Derechos de Emisión                      | -               | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| (-) Gasto Derechos de Emisión                         | -               | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| <b>RESULTADO TÉCNICO</b>                              | (11,698,721.30) | -                | (7,720,311.63)         | 49,322.85                 | 2,566.18               | (4,030,298.70)  |
| <b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>                       | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 507,104.87      |
| (+) Producto de Inversiones                           | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 591,677.55      |
| (-) Egresos por Inversiones                           | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 84,572.68       |
| <b>RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO</b>                 | 906.72          | -                | -                      | -                         | -                      | (3,523,193.83)  |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>                       | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 878,119.59      |
| (+) Otros Productos                                   | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 981,325.90      |
| (-) Otros Gastos                                      | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 103,206.31      |
| <b>RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS</b>              | -               | -                | -                      | -                         | -                      | (2,645,074.24)  |
| DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)                       | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 22,569.77       |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores                | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 31,762.00       |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores                   | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 9,192.23        |
| <b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>                          | -               | -                | -                      | -                         | -                      | (2,622,504.47)  |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA                               | -               | -                | -                      | -                         | -                      | 192,123.92      |
| <b>RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>                 | -               | -                | -                      | -                         | -                      | (2,814,628.39)  |